
Службени гласник РС РС: 021/2014 Датум: 22.02.2014 

594 

На основу члана 66. став 1. тачка 11) Закона о поштанским услугама („Службени гласник РС”, бр. 18/05 и 
30/10), 

Републичка агенција за поштанске услуге доноси 

ПРАВИЛНИК  

о изменама и допунама Правилника о одређивању  
тарифних ставова за универзалну поштанску услугу 

Члан 1. 

У Правилнику о одређивању тарифних ставова за универзалну поштанску услугу („Службени гласник РС”, бр. 
34/10, 58/10, 2/11 и 65/11) у Анексу „Тарифни ставови и стопе масе за универзалну поштанску услугу”, тачка 4. 
Посебне поштанске услуге, у подтачки 4.1.1. после речи: „препоручена пошиљка” додају се речи: „(унутрашњи 
саобраћај)”.  

После подтачке 4.1.1. додаје се нова подтачка 4.1.1.1. која гласи: 

„препоручена пошиљка (међународни саобраћај) 

стопа масе иста као у тачкама 1.1., 1.2., 1.4. и 1.5. 

руковање препорученом пошиљком 

авионска пошиљка – распон масе на сваких 20 гр.”. 

Члан 2. 

У Анексу, тачка 4. Посебне поштанске услуге, подтачка 4.1.3. у загради после речи „вредносно писмо” додају 
се речи „– унутрашњи саобраћај”.  

У другој алинеји речи: „вредносним писмом” замењују се речима „препорученом пошиљком”. 

После подтачке 4.1.3. додаје се нова подтачка 4.1.3.1. која гласи: 

„пошиљка са означеном вредношћу (међународни саобраћај) 

стопа масе иста као у тачкама 1.1.1. и 1.1.3. 

руковање препорученом пошиљком 

скале вредности: 

авионска пошиљка – распон масе на сваких 20 гр.”. 

 



Члан 3. 

У Анексу, тачка 4. Посебне поштанске услуге, подтачка 4.1.5. алинеја 3. речи: „вредносним писмом” замењују 
се речима: „препорученом пошиљком”. 

Члан 4. 

У Анексу, тачка 4. Посебне поштанске услуге, подтачка 4.1.8. реч: „аерограми” брише се. 

Члан 5. 

У Анексу, тачка 4. Посебне поштанске услуге, подтачка 4.2. речи: „руковање препорученом пошиљком са 
повратницом” бришу се. 

Тачка 6. 

У Анексу, тачка 6. Услуге по захтеву корисника – пошиљаоца, подтачка 6.9. брише се. 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.  

Број 2014-11/2 

У Београду, 23. јануара 2014. године 

Републичка агенција за поштанске услуге 

Председник Савета, 

Драган Ђорђевић, с.р.  
 


